
1 
 

D.D.G. n. __________ 
Delega dott.ssa Fais dirig. ad  interim Serv. 3 
gestione capp. entrata/spesa nonché delega funzioni 

 
UNIONE EUROPEA 

REPUBBLICA ITALIANA 
 
 
 
 
 

Regione Siciliana  

Assessorato Regionale dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità 
Dipartimento Regionale dell’Energia 

Il Dirigente Generale 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20, e in particolare l’articolo 11; 

VISTO il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli artt. 1 e 2 della legge del 5 maggio 2009, n. 42 e le successive modifiche e integrazioni; 

VISTO l’art. 11 della legge regionale del 13 gennaio 2015, n. 3, secondo il quale, a decorrere dal 1 
gennaio 2015, la Regione applica le disposizioni del sopra citato decreto legislativo n. 118/2011 e 
le successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il vigente C.C.R.L. del personale con qualifica dirigenziale della Regione siciliana e degli Enti di 
cui all’art.1 della L.R. n. 10/2000 per il triennio economico e giuridico 2016-2018; 

VISTO il D.P.Reg. del 5 aprile 2022, n. 9, pubblicato sulla GURS n. 25 del 1° giugno 2022 con il quale è 
stato emanato il regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale n. 19/2008 
rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’art. 13, comma 3, 
della legge regionale n. 3/2016; 

VISTA la legge 16 Gennaio 2024, n. 1 “Legge di stabilità regionale 2024-2026”; 

VISTA la legge 16 Gennaio 2024, n. 2 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2024-
2026la legge di stabilità regionale 2024/2026 n. 1 del 16/01/2024; 

VISTA la Delibera di Giunta n. 15 del 22/01/2024 con la quale è stato approvato il documento tecnico di 
accompagnamento, il bilancio finanziario gestionale, il perimetro sanitario ed il piano degli 
indicatori per il triennio 2024-2026; 

VISTO il D.P.Reg. n. 3494 del 10/08/2023, con il quale, giusta delibera della Giunta Regionale n. 344 
dell’8 agosto 2023, è stato conferito all’ing. Calogero Giuseppe Burgio, per la durata di anni due, 
l’incarico di Dirigente generale del Dipartimento regionale dell’energia dell’Assessorato regionale 
dell’energia e dei servizi di pubblica utilità; 

VISTO il DDG n. 838 del 22/04/2024 di conferimento incarico di dirigente ad interim del Servizio 3 - 
Autorizzazioni Infrastrutture e Impianti Energetici di questo Dipartimento Regionale dell’Energia 
alla dott.ssa Mara Fais, già Dirigente responsabile del Servizio 2 - Monitoraggio e Controllo dei 
Programmi Cofinanziati, giusto contratto di lavoro approvato con D.D.G. n. 187 del 5/02/2024, per 
la durata di un mese con decorrenza dal 22 aprile 2024; 

VISTO il DDG n. 839 del 23/04/2024 di approvazione del relativo contratto individuale di lavoro 
sottoscritto tra il Dirigente Generale ing. Calogero Giuseppe Burgio e la dott.ssa Mara Fais,  

CONSIDERATA la necessità di assicurare l’assolvimento tempestivo dell’attività in capo alla succitata 
Struttura; 

 

Rosaria.Zinna
Font monospazio
891 del 30/04/2024



2 
 

RITENUTO, pertanto, opportuno dover conferire alla dott.ssa Mara Fais la delega alla gestione dei capitoli 
delle spese e delle entrate ascritte alla Rubrica 3, del Servizio 3 - Autorizzazioni Infrastrutture e 
Impianti Energetici di questo Dipartimento regionale dell’energia, nonché la delega ad adottare gli 
atti e i provvedimenti amministrativi di competenza del Servizio 3 medesimo, e a curarne 
l’esecuzione, anche a mezzo dei software applicativi e delle piattaforme telematiche istituzionali 

D E C R E T A 

Art. 1) Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, a far 
data dal 22/04/2024 e per la durata di un mese, eventualmente prorogabile, alla dott.ssa Mara Fais 
è conferita la delega alla gestione dei sotto elencati capitoli di entrata e di spesa della Rubrica 3 del 
Dipartimento regionale dell’energia: 

 Capitoli di Entrata: 1812, 1814, 2632, 7037, 7887; 

 Capitoli di spesa: 257206, 257452 e il capitolo 254504 al fine di provvedere al pagamento delle 
spese riconosciute esclusivamente tramite la procedura dei debiti fuori bilancio ex art. 73, 
D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118. 

Art. 3) Alla suddetta Dirigente è altresì conferita la delega ad adottare gli atti e i provvedimenti 
amministrativi di competenza del Servizio 3 e a curarne l’esecuzione, anche a mezzo dei software 
applicativi e delle piattaforme telematiche istituzionali. 

Art. 4) Con successivo provvedimento, ad avvenuta assegnazione dei fondi del bilancio regionale si 
provvederà a stabilire la quota assegnata a ciascun Area e servizio per i capitoli di utilizzo comune. 

Art. 5) Le spese sui capitoli di utilizzo comune dovranno essere preventivamente concordate con l’Area 
gestione risorse umane, strumentale e finanziarie di questo Dipartimento regionale dell’energia. 

Art. 6) Il presente decreto sarà pubblicato, ai sensi dell'art. 6 del D.lgs. 14/3/2013, n. 33, nonché dell'art. 
68, comma 5, della L.R. 12/8/2014, n. 21 e s.m., sul sito internet istituzionale del Dipartimento 
regionale dell'energia, e sarà trasmesso alla competente Ragioneria centrale per la registrazione ai 
sensi dell’art. 9 della legge regionale del 15 aprile 2021, n. 9. 

 
Il Dirigente generale 

ing. Calogero Giuseppe Burgio 


		2024-04-29T14:39:52+0200
	Calogero Giuseppe Burgio




